
UCHWAŁA NR XXXVl/196/2013 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 7 listopada 2013 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Dornu Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 595 z póżn. zm. 'l) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 267) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Dyrektora Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce złożonej przez Pana 
i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu, uznaje 

się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Toruńskiego 

Andrzej Siemianowski 

'l Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645. 
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UZASADNIENIE 

Załącznik 

do uchwały Nr XXXVUl 96/2013 
Rady Powiatu Toruńskiego 
z dnia 7.11.2013 r. 

Do Wojewody Kujawsko - Pomorskiego wpłynęła skarga Pana z dnia 

25.09.2013r. ,,na nieprawidłowość i niedopełnienie obowiązków w zakresie dostarczania 

leków przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce panią Anetę 

. Rybacką - Skorulską. 

Na podstawie art. 231 w zw. z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu 

postępowania administracyjnego skarga ta przekazana została Przewodniczącemu Rady 

Powiatu Toruńskiego. 

Do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego wyznaczono Komisję Zdrowia i Opieki 

Społecznej Rady Powiatu Toruńskiego, bowiem skarga dotyczy spraw z zakresu pomocy 

społecznej. Komisja na posiedzeniu które odbyło się w dniu 24 października br. dokonała 

wnikliwej analizy zgromadzonych w sprawie dokumentów oraz zapoznała się z 

wyjaśnieniami w sprawie skargi złożonymi przez Starostę, Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Toruniu oraz Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wielkiej 

Nieszawce. 

W posiedzeniu udział wzięli: 
1. Pan Strąkowski Cezary - Przewodniczący Komisji 

2. Pan Pikus Jarosław - Wiceprzewodniczący 

3. Pani Brończyk Janina - Członek 

4. Pan Syroka Leszek - Członek 

5. Pan Graczyk Mirosław - Członek 

Zgodnie z art. 229 pkt. 4 k.p.a. rozpatrzenie skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu 

powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych 

jednostek organizacyjnych należy do rady powiatu. 

Zgodnie z § 3 pkt 3 statutu Domu Pomocy Społecznej przyjętym uchwalą nr XXXIV/218/10 

Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 15 października 2010 r. Dom Pomocy Społecznej 

,, ... pokrywa opiaty ryczałtowe i częściową odpłatność do wysokości limitu ceny, 

przewidziane w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu 

Zdrowia". Zapis ten zgodny jest z art. 58. ust. 3 ustawy o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 

2013 poz. 182 z późn. zm.). Dom Pomocy Społecznej zobligowany jest w rozumieniu zapisu 

ustawowego do pokrywania kosztów zakupu leków do limitu ustalonego na podstawie 

przepisów resortu zdrowia i to nie Dom określa czy i w jakiej wysokości dofinansowany jest 

każdorazowo nabywany dla Mieszkańca lek. 

Skarżący zarzuca Dyrektorowi DPS , że obciąża się go pełną odpłatnością za dostarczone leki 

na receptę. 

Z przeprowadzonych wyjaśnień wynika, że zakupy leków dla mieszkańców DPS w Wielkiej 

Nieszawce realizowane są na podstawie recept dostarczanych przez mieszkańców. Apteka na 

podstawie otrzymanych recept wystawia fakturę, do której dołącza specyfikację stanowiącą 

jej integralną część. Na otrzymanych fakturach, już przez aptekę określona jest kwota jaką 

dopłaca DPS. Na załączonych do akt sprawy fakturach widnieje także kolumna 
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7 
I „pacjent/mieszkaniec powyżej limitu" i jest tam wyszczególniona kwota jaką mieszkaniec 

powinien ponieść. 

Z udzielonych przez Dyrektora wyjaśnień wynika, że p. w latach 2011 -2013 wpłacał 

tylko część odpłatności przypadającą na mieszkańca zgodną z kwotą widniejącą na fakturach 

w poz. ,,pacjent". Przy zapłacie za leki DPS każdorazowo wystawia dowód wpłaty KP w 3 

egzemplarzach - oryginał dla wpłacającego mieszkańca, 1 kopia do raportu kasowego, 1 

kopia dla księgowości. 

Dodatkowo wszystkie faktury za leki i wpłaty mieszkańców zapisywane są w comiesięcznych 

raportach kasowych. Z załączonych dokumentów wynika że p .... w latach 2011 - 2013 

wpłacał tylko część odpłatności przypadającą na mieszkańca zgodną z kwotą widniejącą na 

fakturach. 

Kserokopie dokumentów potwierdzających dokonane przez p .... płatności za zakupione 

leki zostały dostarczone do Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w celu przeprowadzenia 

postępowania wyjaśniającego. 

W dniu 2.01.2013 roku p. upoważni! pisemnie Główną Księgową DPS w Wielkiej 

Nieszawce do potrącenia z indywidualnego konta depozytowego kwot należności za pobyt w 

domu, za zakupione leki oraz artykuły medyczno-higeniczne zgodnie z imiennymi fakturami. 

Brak środków na koncie spowodował, że p .... ma dług wobec DPS w wysokości ponad 

300 zł. 

W odniesieniu do zarzutów odmowy wydania leków, Dyrektor Domu przedstawiła 

oświadczenie pracownika - p. -■• z którego wynika , że p ..... nie był 

informowany o braku możliwości realizacji recept za pośrednictwem DPS, jedynie został 

poinformowany o konieczności uregulowania zaległości w opiatach za zamówione leki. 

W związku z powyższym Komisja nie dopatrzyła się nieprawidłowości oraz niedopełnienia 

obowiązków w zakresie dostarczania leków przez Dyrektora Domu pomocy Społecznej w 

Wielkiej Nieszawce panią Anetę Rybacką - Skorulską i postanowiła uznać skargę za 

bezzasadną. 
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